Johannes faciat servicium predicto Simoni sicut solitus est facere.

Willielmus [de] Wolveserega versus quern Alicia que fuit uxor

Spari, de rationabile dote sua in Stafford eat sine die quia ipsa

non sequitur, et est in misericordia, et plegii ejus fuerunt Williel-

mus filium Everardi de Stafford, Ricardus Textor, et sunt in

misericordia.

Walterus de Esse et Augnes uxor ejus petiunt versus Ricardum

de Puteo rationabilem dotem ejusdem Augnetis scilicet tertiam

partem quam ei contingit de libero tenemento quod fuit Rogeri

de Puteo quondam viri sui in Reggele, unde nihil habet ut dicit, et

Ricardus venit et dicit quod ipsa non debet tertiam partem predicti

tenementi petere quia ipsa dotata fuit de j. virgata terras cum
pertinentiis in Heiwode, unde et post mortem viri sui inde fuit

seisita, donee Episcopus Hugo terram illam ei abstulit, et indeponit

se super Juratam, et Augnes venit et non defendit quin inde

fuisset dotata, immo dicit se fere contentam incle, si illam terram

haberet.
2

Matilda quae fuit uxor Willielmi, petit versus Ricardum cle

Aneport et Radulphum ie Hintes rationabilem dotem suam quam
ei contingit de libero tenemento quocl fuit Willielmi quondam
viri sui in Essel, et Ricardus cle Aneport nihil tenet de terra ilia

sed Will Litleken positus loco Raclulphi predicti qui earn tenet

venit, et vocat inde ad warantum, Beatricem uxorem Radulphi,

1 See Final Concord, No. 6 John, dated 4th May, 1200.

2 See Final Concord, No. 17 John, dated Lichfield, 1st October, 1199.
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habeat quern vocavit a die Sancti Michaelis apud Westmonasterium
in i. mensem.

Cristiana de Wolfrunehampton tulit breve versus Walterum
nlium Willielmi, et Priorem de Stafford de ij. mesagiis cum perti-

nentiis in Stafford, unde dixit se fuisse disseisita per falsum

judicium Curiae Prioris de Wares, venit et retraxit se, et est in

misericordia, et plegii ejus sunt Gilebertus de Witegrave, et

Herbertus de Witegrave, et sunt in misericordia.

Conventio inter Eogerum de Dunvill tenentem, et Augnetam
filiam Orm petentem, de dimidia virgata terras cum pertinentiis in

Melewich quam ipsa Augnes clamat versus ipsum Eogerum ut

liberum maritagium suum, quodripse Eogerus dat ei xj. solidos et

ipsa ei clamavit quietam de se et heredibus suis sibi et heredibus

suis terrain illam in perpetuum. Et quia Justiciarii erant incerti

.utrum ipsa habet virum viventem ut quidam dicunt, nec ne, non

potuit cirographum inde inter eos fieri, donee sciatur utrum vir

suus vivat nec ne.

Eobertus Alius Willielmi tulit breve de fine facto in Curia

domini Eegis versus Eadulphum et Mcholaum de Mutton, et non

sequitur, et est in misericordia, et plegii ejus sunt Hugo Alius

Willielmi et Thomas de Stanton, et sunt in misericordia.

Willielmus Clericus tulit breve quod Walterus caperet Homa-
gium et relevium suum et non sequitur, et est in misericordia, et

plegii ejus sunt Odo de Saltric, et Ilbertus le Curteis, et sunt in

misericordia.

Adam filius Eandulphi petit versus Joceram nlium Willielmi

j. carucatam terras cum pertinentiis m Greeton ut illam in qua

ipse non habet ingressum nisi ea occasione quando Eandulphus

pater ipsius Adamas cujus heres propinquior idem Adam est,

invadiavit earn Willielmo patri predicti Joceran, ad terminum qui

preteriit ut dicit, et offert domino Eegi j. marc : ut possit habere

Juratam visnetse, utrum sit feudum predicti Josceranni an vadium,

vadiatum patri ipsius Josceranni, oblatio recipitur, plegii de marca,

Willielmus de Ippestane, et Johannes de Saltcheverell, et Adam
habeat breve ad sumonendum xij. liberos et legales homines de

visneto, quod sint apud Westmonasterium in i. mensem post festum

Sancti Michaelis ad faciendum recognitionem. 1

1 See Final Concord, No. 28 John, dated Lichfield, 4th October, 1199.
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pro eodern.

Eicardus de Overton sumonitus ad esse coram Justiciariis

itinerantibus in Stafford ad warantizandam Willielmo de Bureston
cartam snam quam habet de eo de duabiis virgatis terras et dimid

:

cum pertinentiis in Eston, venit et cognovit quod non potest ei

terrain illam warantizare, et quod libere tamen faciet ei competens
escambium ad valentiam predictarum ij. virgatarum terras et

dimid : cum pertinentiis in Eston, vel de terris suis alibi.

Amerciamenta. m. 6, dorso.

De Villata de Bradelega i. marc : pro transgressione.

De Villata de Seneston i. marc : pro eodem.

De Villata de Lech ij. marc : pro eodem.

Villata de Hales dimid : marc pro eodem.

•De -Villata de Clifton xx. solidos pro eodem.

De Villata de Cubeledon dimid marc :

-14e Villata de Patingeham dimid : marc :

J-^e Villata de Draiton dimid : marc

:

De Villata de Halstanefeld ij. marc :

De Hundredo de Tatemaneslawe i. marc~ pro murdro, exceptis

libertatibus.

De Hugone de Chaucumba pro evasione Eeginaldi; ad scaccarium.

De Decena Simonis de Derbi de Anneton dimid : marc : pro

fuga Eeginaldi.

De Gaufrido filio Bruni x. solidos quia non sequitur, per plegium

Milonis de Verdon.

De Villata de Stranritheshull dimid : marc : pro fuga Mcholai.

De Villata de Uttokeshader xx. solidos pro fuga Eeginaldi.

De Thom& de Erdington Vicecomite xxviijd. de catallis Eeginaldi.

De Eoberto franco de novo castello pro vino vendito contra

assisam dimid : marc.

De Willelmo filio Adamae dimid : marc : pro eodem.

De Gilberto filio Milisentse xx. solidos pro eodem.

De Samson de Liehefeld x. solidos pro eodem.

De Waltero filio Willielmi ij. marc : pro eodem.

De Hundredo de Seisdon ij. marc : pro murdro, exceptis libertatibus.

De Thoma cle Erdington, Vicecomite, i. marc : de catallis Eoberti

fugitivi.

De Villata de Terdebigga i. marc : pro fuga Eoberti.

De Eandulpho de Purton dimid : marc : de sergentia sua.

De Hundredo de Kudolveston ij. marc pro murdro exceptis

libertatibus.
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De Decena Osberti de Weston dimid : marc : pro fuga Eoberti.

De Thoma de Erdington Vicecomite ij. solidos de catallis Eoberti.

De Hugone de Loges iij. marc : de sergantia sua.

De Jordano de Kanoc dimid : [marc :] de sergantia sua.

De Eicardo de Puteo dimid : marc : de sergentia sua.

De Eicardo filio Musse i. marc : pro vino vendito contra assisam.

De Hugone filio Eadulphi dimid : marc : pro eodem.

De Aluredo serviente Gileberti dimid : marc : pro vino vendito

contra assisam.

De Petro serviente Eoberti franci et Willielmo filio Adamas dimid

:

marc : pro eodem.

De Hundredo de Pirhull ij. marc : pro murdro exceptis libertatibus.

De Decena Siwarcli de Bemreslega dimid : marc : pro fuga

Siwardi.

De Thoma de Erdington, Vicecomite, iij. solidos de catallis Siwardi.

De Decena Odonis de Eanton dimid : marc : pro fuga Eogeri.

deeesa 43iea*di de Wolveleg dimid : marc : pro fuga Eicardi

et Eadulphi.

De Thoma de Erdington, Vicecomite, xxxij. de catallis Eicardi et

Eadulphi.

De Mcholao de Salt dimid : marc : quia retraxit se, per plegium

Thomas de Erdington.

De Eicardo fratre Eogeri de Erodeswell dimid : marc : quia non

sequitur, per plegium Thomas de Erdington.

De Eoberto de Saut dimid : marc : quia non habuit quern

plegiavit.

De Waltero fratre Turstain de Saut dimid : marc : pro eodem.

De Villata de Wolseslee dimid : marcam quia non habuit quern

plegiavit.

De Waltero Eobe dimid : marc : quia non sequitur, per plegium

Ormi Carepent et Osberti de Sandon.

De Eoberto filio Herveii dimid : marc : quia non sequitur.

De Villata de Langedon xx. solidos pro murdro.

De Milone del'Bech dimid : marc : quia non sequitur, per plegium

Eoberti de Witton.

De Decena Stephani de Eidware dimid : marc : pro fuga Eoberti.

De Villata de Waleshale dimid : marc : pro fuga Elie.

De Decena Eeineri de Clifton dimid : marcam pro fuga Philippi.

De Decena Geri de Stanhale dimid : marcam pro fuga Stephani.

De Thoma de Erdington Vicecomite iiij. solidos de catallis

Stephani.
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De eodem xx. solidos de catallis Eoberti.

De Philippo de Luttelega dimid : marc : quia non riabu.it quern

plegiavit.

Salopp. De Simone de Alvithel dimid : marc : pro eodem.

De Eicardo Cordewan dimid : marc : pro eodem.

De Ada Cordewan dimid : marc : pro eodem.

De Langshate dimid : marc : pro eodem.

pDe Widone de Chiadelesfunt dimid : marc : pro eodem.

War iv. < De Waltero de Chiadelesfunt dimid : marc : pro eodem.

\JDe Koberto de Hodenhull dimid : marc : pro eodem.

De Decena Petri Briton dimid : marc : pro fuga Koberti.

De Eogero de Benetle x. solidos de sergantia sua.

De Decena Alexandri Pelliparii dimid . marc : pro fuga Eoberti.

De Villata de Stafford j. marc : pro transgressione.

De Eicardo de Bianfate dimid : marc : pro eodem per plegium

Thomas de Erdington.

De Petro Pitte ij. marc pro vino vendito contra assisam.

Derbischira. De Mcholao Peche i. marc : pro injusta detentione.

De Henrico de Piria dimid : marcam pro falso clameo.

De Gaufrido de Norton i. marc : pro disseisina.

De Eadulpho de Morton dimid : marc : quia non habuit quern

plegiavit.

De Willelmo filio Vicecomitis, xx. solidos pro eodem.

De Mcholao de Northicote dimid : marc : quia retraxit se.

De Eoberto de Eseningeton dimid : marc : quia non habuit quern

plegiavit.

De Willelmo de Paries dimid : marc : pro eodem.

De Mcholao de Muginton xx. solidos pro disseisina.

De Comite de Cestria [ ] pro disseisina ; ad scaccarium.

De Henrico de Dunstane dimid: marc pro habenda loquela su&

apud Westmonasterium.

De Willelmo Blundo dimid : marc : pro falso clameo.

De Eicardo de Stowe i. marc : pro injusta detentione.

De Willelmo de Drengeton dimid : marc : pro eodem.

De Henrico Canonico dimid : marc : pro disseisina.

De Willelmo de Gresleia iij. marc : pro habenda assisa sua coram

Justiciariis apud Lichefeld, per plevinam Adamae cle

Alditheleg, et Philippi de Draicote, Eoberti Blund, Eoberti

de Becco.

De Willelmo Clerico cle Derengeton dimid: marc: quia non est

prosecutus.
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De Gaufrido de Couton dimid: marc: quia non habuit quern

plegiavit.

De Gileberto de Witegrave dimid : marc : pro eodem.

De Adamo filio Randulphi i. marcam pro habenda jurata per

plevinam Willelmi de Ippestone et Johannis de Saltcheverel.

De Stephano de Curcun i. marc pro falso clameo.

De Comitatu Stafford xxx. marc : pro quietantia carucagii.

ROLL No. 39. Temp. John.

Headed, " Essonia de Malo veniendi in octavis Sancti Hillarii
"

[Hillary Term, 1 John, 20th January,1
1200].

Staff. Osbertus de Camera versus Matildam de La Gaia de

placito terrae per Hugonem Bacun, ad eundem terminum affidavit

[a die Paschse in xv. dies], m. 1, dorso.

Staff. Abbas de Cumbe versus Sibillam quae fuit uxor

Willielmi Buffere, de placito dotis per Mcholaum. Idem a die

Paschse in xv. dies affidavit, et interim habuit licentiam concordandi2

et visus testatus fuit. m. 1, dorso.

Essonia de Malo veniendi- in xv. dies post festnm Sancti Hillarii

[27th January, 1200].

Staff. Robertus filius Pagani versus Ricardum de Stoke, de

placito terras, per Mauricium de Burgeston.

* Prior de Stanes versus eundem, per Gilbertum Spire. Idem a

die Paschse in iij. septimanas affidavit, m. 2.

Staff. Warinus de Singeston positus loco Abbatissae cle Pole-

-swurh versus Walterum de Witefeld et Evam uxorem suam, de

placito advocationis ecclesise de Etton per Ricardum de Middleton

a die Paschse in iij. septimanas affidavit, m. 2.

Warw. Hugo de Loges versus Gilbertum Croc, de placito

terree, per Gilbertum de la Hose. Item, Margeria uxor ejus de eodem.

versus eundem per Johannem Brutlee. m. 2, dorso.

Staff. Robertus de Swinnerton apud Swinnerton versus

Stefphanum de Chatkiln, de placito recognitionis, per Alexandrum

et Robertum filium Willielmi, si non, etc., post Pascham in iij.

septimanis. m. 4.

1 The pleas on Mem. 7 are dated 1 John.

The Final Concord of this suit is dated at Westminster, 8th July, 1200.
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Essonia de malo veniendi ad predictum termimtm.

Staff. Willielmus Parmentarms versus Thomam Camerarium,

de placito terras per Htigonem filium Willielmi, a die Paschas in xv

dies affidavit, m. 5.

Placita de termino Sancti Hillarii primo anno regni Regis Johannis

[13th January, 1200].

Staff. Isabella de Baschervill petiit versus Eicardum del Broc

dimidiam villas de Cote, ut jus suum et hereditatem, et ipse venit et

defendit jus suum et ipsa nullam sectam adduxit, eat sine die. m. 7,

dorso.

Staff Dies datus est Eoberto de Ycford et Eeginaldo de

Burton de placito assisas a die Paschas in iij. septimanis pro defectu

recognitorum, quia omnes recognitores essoniaverunt se preter duos

scilicet Eobertum de Suggehull, et Willielmum de Cotes loco

quorum Vicecomes ponat alios duos quia alter eorum obiit, et alter

dominus est unius partis, m. 10.

Staff Sagerica vidua optulit se iiij. die versus Willielmum

filium Willielmi de Waieton, de placito recognitionis Cyrographi

sui de dimidia virgata terras et de xvj. acris terras cum pertinentiis

in Waieton, et ipse non venit, etc., et habuit diem in banco a die

Paschas in j. mensem, et ideo consideratum est quod ipse attachietur

quod sit apud Westmonasterium a die Paschas in xv. dies ad

recognoscendum Cyrographum suum, et ostendendum, etc., et

Vicecomes faciat eidem S. habere xxx. m. .10, dorso.

Staff. Matilda que fuit uxor Willielmi de Wulseleg petiit

versus Eadulphum de Hintes tertiam partem de Wulseleg, ut

dotem suam quam earn contingit ex dono Willielmi viri sui.

Eadulphus venit et dixit quod Willielmus vir ejus adhuc vivus

fuit, et ipsa equaliter dixit quod obierat in peregrinatione sua versus

Sanctum Jacobum, et consideratum fuit, quod haberet sectam

sufficientem quod obierat in iij. septimanis post festum Sancti

Hillarii, et tunc produxit Eeginaldum de Morton et Wuluric cle

Scropton, qui dicunt quod ipse fuerunt ubi obiit, et tunc fuerunt

sepulturas ejus, et ideo consideratum est, quod ipsa habeat dotem

suam, et Eadulphus in misericordia pro mendatio unde quietus est,

m. 1.1, dorso.

Staff. Henricus de Deneston petiit .versus JSTicholaum de

Wenste et Hawis uxorem suam iiij. bovatas terras cum pertinentiis
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in Buterdon per breve de Eecto, et ipsa venit et optulit se versus

eundem Henricum, et dixit quod terras ilia est hereditas sua, et

quod per pecuniam et fraudem Henrici, Nicolaus vir suus absentat

se, et earn deferuit (sic) ita quod timet per fraudem exheredari,

et petit Justiciaries quod curiam inde capiant et preterea offert

ponere se in magnam assisam domini Eegis quis eorum majus jus

habeat in terra ilia. Dies datus est eis a/die Paschas in j. mensem
ad audiendum judicium suum [7th May, 1200]. m. 12.

EOLL No. 5. Temp. John.

Headed, " Placita apud Westmonasterium in octavis Sancti

milarii" 1 [20th January, 1200].

Staff. Dies datus est Thomas Noel et Herveio Bagot de placito

terras a die Paschas in iij. septimanis, prece partium, et interim,

habeant licentiam concordandi. m. 3.

Staff. Thomas Noel ponit loco suo Adam Clericum, versus

Herveium Baggot de placito terras, ad lucrandum vel perdendum
m. 4.

Staff.
2 Fraricus de Clopton petit versus Basiliam quas fuit

uxor Eoberti de Stafford xl. acras terras et v. acras terras (sic)

prati in Thishou. Basilia venit et elicit quod terra ilia est dos ejus

et inde vocavit ad warantum Herveium Baggot, et dicit (sic),

warantizavit ei, et dicit quod feudum illud est de hereditate uxoris

suas, et ideo non vult respondere inde sine uxore sua quas esso-

niata est. m. 4.

EOLL No. 1. Temp. John.

Headed, " de Urmino Paschce et de termino Sanctw Trinitatis anno

regni Regis Johannis primo" [9th April, and 4th June, 1200].

Staff. Episcopus Cestrensis ponit loco suo Magistrum Osber-

tum versus Hugonem Aurifabrum, de placito assisas mortis ante-

cessoris de ii. molendinis, et versus Eicardum de Puz ad capiendum

cirographum suum, etc.
3 m. 7.

Staff. Sibilla quas fuit uxor Willielmi Bufferre petit versus

Abbatem de Cumba dotem suam quam earn continget de terra

1 The Essoins of this Roll are dated 1 John.

2 Sic in orig., but should be Warwickshire.

3 Final Concord, dated 23rd April, 1200, No. 2fi John.

F 2
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predicti Willelmi quondam viri sui, ex dono ipsius in Trescota,

unde nihil habet, ut dicit, et Abbas venit et vocat inde ad

warantum Widonem1 cujus cartam protulit, quae testatur quod

ipse Willelmus dedit domui eorum de Cumba terram iilani in

elemosina. Habeat eum in crastino Sanctae Trinitatis. Abbas

ponit in loco suo Mgelluni Monachum suum. m. 8.

Staff. Magna assisa inter Walterum de Witefeld petentem, et

Abbatissam de Polleswortha, de advocacione ecclesise de Etton, in

adventu Justiciariorum pro defectu recognitorum, quia Wiliielmus

Bagot essoniavit se per Mcholaum, et alii similiter essoniaverunt

se, quibus idem dies datas est, et ceteri qui non venerunt, attach-

ientur. m. 8, dorso.

Staff Assisa de morte antecessoris inter Eobertum de Icford

et Eeginaldum de Burchton tenentem de ii. virgatis terrse cum
pertinentiis in Burgterton, ponitur in respectum usque in adven-

tum justiciariorum pro defectu recognitorum, quia Willelmus

Meverel, Wiliielmus le Sauvage, Boger de Burgeston, recognitores

inde, non venerunt vel se essoniaverunt, et ideo attachientuf quod,

etc. Idem dies datus est aliis recognitoribus qui venerunt.

m. 10.

Staff Assisa utrum Nicholaus de Tidesovre fuit saisitus in

dominico suo, ut de feodo, de feudo (sic) ii. virgatis terrse et

dimid : cum pertinentiis in Stoke, et de redditu vi. d. in Estona

die quo terram illam et redditum dedit ecclesiee de Stanes, an ut

de warda, quam inde habuit de balliva Bicardi filii sui, ponitur in

respectum in adventu Justiciariorum pro defectu recognitorum,

quia Johannes de Blithesfeld, Bobertus de Blee, Liulfus de

Tunstal, Walterus de Stivinton, recognitores inde, non venerunt

vel se essoniaverunt et, ideo attachientur. Idem dies datus est

aliis qui venerunt, et Vicecomes faciat tot venire tunc, quod assisa

non remaneat.

Idem dies datus est Priori de Stanes versus Bicardum de

Stokes de placito assisse pro eodom, quia recognitores predictse

assisse subfuerunt huic assisse. m. 10.

Staff Bobertus films Pagani, Bicardus Marescallus, Simon

de Norton, Wiliielmus de Edbaldeston iiij. milites missi ad viden-

dam infirmitatem Philippi canonici, qui se essoniavit versus

1 Sic in aria., but should be Willelmum filium Widonis,
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Thomam le Taillur, de placito terrse, dicunt quod lanquidus est, et

quod posuerunt ei diem a crastino Sancti Marci Evangeliste in

unum annum apud Turrim Londoniensem1
[26t?o April, 1201].

m. 10.

Staff. Dies datus est Sigerid viduse et Willielmo filio

Willielmi, de recipiendo cirographo suo, in crastino Sancti

Johannis, et Vicecomes tunc habeat ibi, faciat Justiciariis scire

quae terrae et quibus locis ipsi Sigerid debeant remanere. m. 14.

EOLL JSTo. 6. Temp. John.

Headed, " Placita capta apud Westmonasterium de termino octav :

(sic) Sancti Michalis, anno regni Regis Johannis secundo"

[6th October, 1200].

Staff Magna assisa inter Abbatissam de Poleswurt et Walte-

rum de Witefeld, de ecclesia de Etton, ponitur in adventum Justi-

ciariorum pro defectu recognitorum. Idem dies datus est

recognitoribus qui- venerunt vel se essoniaverunt, et Hugo films

Petri, Willelmus [Alius] Widonis, Philippus filius Holigot,

Mansellus de Patleshull, Herveus de Wilewieh [Wilbrighton],

non venerunt, vel se essoniaverunt, et Vicecomes habeat corpora

eorum, quia fecerunt sepius defaltam. m. 12, dorso.

ROLL No. 8. Temp. John.

Headed, "Placita de termino Sancti Michalis, anno regni Regis

Johannis secundo" [29th September, 1200].

Staff. Magna assisa inter Abbatissam de Poleswurth et

Walterum de Whitefeld de ecclesia de Eiton, ponitur in adventum

Justiciorum pro defectu recognitorum, quia quidem essoniaverunt

se, tribus ad dies datus (sic), et idem dies datus est illis qui

venerunt, et Hugo filius Petri, Willelmus filius Widonis, Philip-

pus filius Holegot, Mansellus de Patleshell, Herveius de Wil-

bichton non venerunt,, etc. Icleo habeat Vicecomes corpora

eorum quia fecerunt sepius defaltam. m. 4.

Staff. Dies datus est Henrico de Duneston petenti et Hawis

uxori Mcolai de Wineston ad audiendum judicium suum de

iiij. bovatis terra? cum pertinentiis in Boterdon, in crastino

For the meaning of this, see the Introductory remarks on Essoins.
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Sancti Edmundi [21st November, 1200], coram domino Eege et

tunc habeat recordum suum de hoc, quod ipsa dixit quod vir ejus

earn reliquit et non vult defendere terram suam, corruptus donis

ipsius Henrici, et Henricus hoc defendit. m. 8, dorso.

EOLL No. 41. Temp. John.

Michaelmas, 2 John, to Trinity, 3 John [21st November, 1200, to

Uth May, 1201].
1

In crastino Sancti Edmundi apud Lincol., 21st November, 1200. 2

Staff. Hawisia de Waterfale versus Henricum de Daneston de

placito audiendi judicium suum, per Eobertum filium Walteri, in

octavis Sancti Hillarii coram Eege in Anglia affidavit (sequi) et

interim loquendum est cum domino Eege de judicio. (20th

January, 1201.) m. 1.

Essonia de mcdo lecti a die Paschm in iij. septimanis (15th

April, 1201). m. 2, dorso.

Scdop. "Willielmus filius Eoberti de malo lecti apud Salop

versus Thomam de Haleton de placito terras, per Eeginaldum, et

Nicholaum de Salop, a die Paschse in iij. septimanis, si non fuerit

lanquor. [15th April, 1201.] m. 3.

Staff. Nicholaus de Burgeston unus iiij. militum qui xij. inter

Hawis de Waterfal et Henricum de Daneston [eligere debuit] per

Willielmum filium Eogeri.

Mansell de Patneshull j. de eosdem per Hugonem filium

Henrici.

Hamo de Weston j. de eosdem per Eobertum de Patleshull, a

die Paschse in v. septimanis coram Eege. Et Paganus de Paries

attachietur quia non venit. Idem dies datus est utrique parti.

A crastino Penticost \lMh May, 1201]. m. 3.

Staff. Willelmus filius Oliveri versus quern Thomas cle

Burgo recuperavit seisinam in Curia sua de quadam terra in

Erleg venit et posuit se super visnetum et super pares suos ut

1 This Roll has a ticket attached to it in old handwriting (but not contem-

porary), Placita anno xi. Regis Johannis de termino Paschce. This ticket has been

probably attached to it by mistake, for the Eoll is certainly of the date named
above.

2 Hardy's Itinerary of King John shews that the King was at Lincoln on the

21st November, 1200, and stayed there till the 26th of the same month.
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recognoscatur in Curia Thomas, si pater ipsius Willelmi fuit

seisitus die quo obiit de predicta terra, et si debet ten ere de pre-

dicto Thomas terram illam pro v. solidis per annum, et Thomas
hoc concessit, m. 5, dorso.

Warw. Eicardus de Kanvill et Eustachia uxor ejus petunt

versus Mcholaum de Verdun xl. libratas terras quas eidem

Eustachian a retro sunt, de rationabili dote sua quam earn contingit

de libero tenemento quod fuit Thomas de Verdun quondam viri

sui in Anglia. Et Mcholaus venit et dicit quod ipsa Eustachia

die quo ipsa .... fuit, dotata fuit et tenuit se pacatam de

terra quam modo tenet .... et in predicta secta quam
interfuit sponsalicus (sic) ejus, scilicet .... Mansel,

Milonem de Verdun, Petrum Clericum, Willelmum de Warre,

Ingerannum de Gresele . . . . de Aggun, Eadulphum de

Bisegg, qui hoc testantur et plures alios habebit ad alium diem, et

Eicardus et Eustachia defendunt quod ipsa Eustachia non tenuit

se pacatam de terra quam tenet, et dicunt quod ipsa dotota fuit

de tertia parte totius tenementi quod fuit predicti Thomas, et in

predictam sectam quas interfuit sponsalicus, scilicet Warinum
filium Geroldi, Gilebertum Basset, Willelmum de .

Henricum filium Geroldi, Hugonem filium Hugonis, Petrum Pirun,

Walterum Foliot, Hugonem cle Kenieto, qui hoc testantur, et

plures alios habebit, ad alium diem qui similiter interfuerunt

sponsalicus. Dies datus est eis in octavis Sancti Hilarii coram

Eege, et tunc utraque pars habeat [sectam] sufficientem quas

interfuit sponsalicus ad aucliendum hide rei veritatem. m. 5,

dorso.

Staff. Henricus de Donestan optulit domino Eegi xl. solidos,

pro habendo judicio suo de iiij. bovatis terras cum pertinentiis

in Buterdon, quas clamat versus Mcholaum de Winestre et

Hawisiam uxorem suam, quas venit et dicit quod terra ilia est

hereditas sua, et quod ipse Mcholaus vir suus corruptus donis

ipsius Henrici absentavit se, ita quod nunquam voluit comparere

post placitum motum, et, offert xl. solidos ut habeat magnam
assisam, scilicet utrum ipsa majus jus habeat in terra ilia, an ipse

Henricus, et Dominus Eex motus misericordia
1

et per consilium,

1 This suit is of considerable interest, from the evidence it affords that King

John must have presided in person in the Curia Eegis on the day that Havryse

appeared in court.

Agarde, the Chamberlain of the Exchequer temp. Elizabeth, made an abstract of
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recipit oblatum ipsius Hawisiae. Habeat ergo magnam assisam.

Dies datus est eis in crastino Clausi Paschae (2nd April, 1202), et

tunc veniant iiij. ad eligendum xii. Plegins Hawisiae de xl.

solidis, Willielmus de Wrattesle: et Hawis ponit loco suo

Willielmum filium suum. m. 8.

Warm. Yicecomes significat per literas suas sigillatas quod

cepit in manum Eegis xl. solidatas terrae in Kaudecot, pro defectu

Margerise uxoris Willelmi filii Odonis, versus Willelmum Kuffum1

in vigilia Beati Petri ad Catheclram. m. 11.

Warw. Contentio inter Willelmum Ruffum petentem, et

Willelmum filium Odonis, et Margariam uxorem suam, de dote

ipsius Margariae quam ipse Willelmus petit mensurari, unde ipse

Willelmus filius Odonis, et Margaria, dicunt quod ipsa fuit

dotata de villa de Coudecote et de ii. virgatis terras in Waleshale

ad hostium ecclesiae, et uncle Willelmus Kuffus dicit quod dotata

fuit de tertia parte totius terrae viri sui, Willelmi Euffi, sicut quod

ponit se super juratam uter ita sit, nec ne. Dies datus est eis a

die Paschae preterito in v. septimanis coram Rege, et tunc veniat

j urata per vi. homines de Comitatu Staffordiae et vi. de Comitatu

Warric. m. 12.

Staff. Harao de Weston, Mansel de Patleshull, Nicolaus de

Burceston, Paganus de Paries, iiij. milites summoniti ad eligendum

xij. ad facienclam magnam assisam, inter Henricum de Duneston

petentem, et Hawisiam de Waterfale tenentem, de iiij. bovatis

terras cum pertinentiis in Buterdon, uncle eadem Hawisia quae

tenens est, posuit se in magnam assisam, et petit recognitionem

fieri, quis eorum majus jus habeat in terra ilia, venerunt et elige-

runt istos. Willielmum de Chetilton, Mcholaum de Mere, Adam
de Aldithelega, Thomam filium Rogeri, Raclulphum de Blore,

Willielmum de Ipestanis, Johannem de Sautcheverel, Hugonem
de Okovere, Willielmum Mauveisin, Robertum de Fereres,

Robertum de Thomeharn, Nicholaum de Mutton, Walterum de

the suit, owing to its containing an important ruling of the court that a married

woman can plead for her inheritance, when the husband refused to appear. He has

written in the margin, "femina nupta habet assisam de Jiereditate sua ubi vir suus

non vult comparere."

William de Wrotteslej, the surety for Hawyse, afterwards married her sister,

Yugritha (Judith), who is plaintiff in a suit against the same Henry de Deneston on

the Plea Roll of 5 John.
1 William le Rous of WaJlshall. The suit refers to Caldecott in Warwick-
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Witefeld, Willielmum de Hundesaere, Petrum Giffard, Wil-
lielmum filium Widonis. Dies datus est eis in adventu Justi-

ciorum et tunc veniat Jurata. m. 14.

Warw. Jurata inter Willielmum Bufram, et Willielmum
filium Odonis, et Margaretam uxoris suae (sic) de terra quam ipse

clamat versus eos, ponitur in respectum usque in octavis Sanctae

Trinitatis apud Westm : pro defectu recognitorum, et Willelrnus

Buffus ponit loco suo Petrum. m. 14.

POLL No. 61. Temp. John.

No heading, hut of Easter Term, 2 John [9th April, 1200].

Warw. Dies datus est Eicardo de Kanvill petenti, et

Mcholao de Yerdun tenenti, de placito dotis, a die Sanctae Trini-

tatis in xv. dies .... pro defectu Widomari de Bassing-

burne de cujus servitio idem Eicardus habere debet xl. solidos.

Et quia ipse Widomarus non venit, Mcholaus habeat breve

Justiciorum ad summoniendum eundem Widomarum, etc. m. 1.

EOLL No. 1. Temp. John.

Endorsed in coternporary handwriting, " Rotulus de Assisis anno iij.

Regis Johannis" [Michaelmas Term,1 3 John, 29th September,

. 1201].

Staff. Willelrnus Comes de Ferrariis ponit loco suo Eeginaldum

de Karleolo versus Johannem filium Anketilli de placito warantise

cartas, etc. m. 3.

Staff. Johannes filius Anketilli petit versus Willelmum Comi-

tem de Ferrariis, qaod warantizet ei i. carucatam terras cum perfci-

nentiis in Bussonibus, unde habet cartam Eoberti de Ferariis cujus

heres ipse est, cujus carta testatur ipsum dedisse Olfugino coco suo

predecessori suo, et heredibus ejus, et ostendit cartam Eoberti de

Ferrariis fllii Eoberti de Ferrariis, quae confirmavit donationem

patris sui de terra ilia. Eeginaldus de Cardoill positus loco

Comitis, venit et dicit, quod Comes fecit inquiri per homines suos

utrum debeat warantizare terram illam vel non, et ipsi dederunt ei

intelligi, quod non debet warantizare, et defendit quod non debet

1 The term is added from the Essoins on the Eoll, which were taken at

Michaelmas.
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warantizare; postea venit Johannes et reddidit terram Comiti

totam predictam terram in misericordia (sic).

Warw. Paganus de Paries, Willelmus de Paries, Badulphus
Jocelin, Rollandus de Wendovie, plegii Henrici de Paries quod
habebant eum ad recognoscendum. m. 12.

Essonia de malo veniendi in iij. septimanis post festum Sancti

Michcdis [19th October, 1201].

Staff. Willelmus Duredent apud Salawe in Derbiscira versus

Hugonem de Loges cle placito terras, per Willelmum monachum, et

Walterurn de Sirewic, si non, in octavis Sancti Illarii [20th

January, 1202]. m. 21, dorso.

ROLL m. 11. Temp. John.

Headed, " Placita et Assises captm apud Lincol : in crastino octav

:

Sanctce Trinitatis; coram Simon de Patesludl, E. de Fauken-

burg, et sociis eorum, anno regni Regis Johannis quarto " [17th

June, 1202].

Josce nlius Eoberti de Wastinais petit versus Philippum de

Wastinais, quod capiat homagium et rationabile relevium suum de

libero tenemento suo quod tenet, et de eo tenere clamat, in Prune,

et Philippus venit et cepit homagium suum coram Justiciariis.

m. 5.

ROLL No. 12. Temp. John.

Headed, " Placita in xv. dies post festum Sancti Michalis, anno regni

Regis Johannis quarto et de tribus septimanis " [12th October to

19th October, 1202].

Staff. Dominus G. 1 significavit Justiciariis quod Henricus de

Verdon et Hawis uxor ejus, et Robertus de Suggenhill, et Petronilla

uxor ejus, et Dionisia de Derlaveston, posuerunt loco suo coram,

ipso, Thomam filium Ricardi, vel Alanum de (sic) de placito

terras ad lucrandum,2
etc. m. 2.

Staff. Assisa de ultima presentatione personse ad ecclesiam de

Ernlege inter dominum Regem et capitulum de Lichefeld, ponitur

in respectum usque in octavis Sancti Hillarii [20th January, 1203],

pro defectu recognitorum, et Willelmus de Hustanscote, et

1 Geoffrey FitzPeter, the Chief Justiciary.

2 See Final Concord, No. 35, dated 3rd February, 1203.

A.D. 1202, A.D. 1203. 75

Willelmus Buffare, et Eicardus Noblepas, Philippus de Farlawe,

Willelmus de Lutelega, recognitores inde, atacliiati quia non
venerunt, etc. Idem dies datus est recognitoribus ceteris per

essonia suorum, et canonici de Lichefeld sumoneantur quod tunc

sint ibi. m. 2.

EOLL No. 17. 1 Temp. John.

Headed, " Placita et Assises captce ctpud Norliamton in octavis Nativi-

tcdis Beatce Maria? , anno regni Regis Johctnnis iiij." [15th Sep-

tember, 1202].

Leic. Assisa venit recognitura si Eogerus pater Agnetis et

Ivetse, fuit seisitus in dominico suo ut de feodo, de iij. bovatis terra?

cum pertinentiis in Hangodestorp, etc., quam terrain Philippus de

Wastery [Wasteneis] et Amphelisia uxor ejus tenent, et Philippus,

et Elyas de Colewyz attornatus Amphelissa?, veniunt et dicunt

quod non tenent totam terram in dominico, sed Eadulphus
filius Osberti tenet inde libere partem, duas bovatas, et ideo non
debet inde fieri assisa, et Agnes et Iveta dicunt, quod ipse

Eadulphus tenet inde partem ut villanus et consuedinarius eorum,

et inde ponunt se super juratam, et Philippus et attornatus uxoris

sua? dicunt, quod ipse Eadulfus tenet libere de eis. Assisa

remaneat quia Agnes et Iveta volunt breve perquirere versus

Eadulphum filium Osberti. m. 11.

EOLL No. 16. Temp. John.

Headed, " Rotulus de termino Sancti Ylarii anno iiij. regni Regis

Johannis" [13th January, 1203].

Staff. Assisa de ultima presentatione persona?, ad ecclesiam de

Ernelega inter dominum Eegem et canonicos de Lichesfeld, ponitur

in respectum usque in xv. dies post pascham pro defectu recogni-

torum, quia nullus recognitor fuit conveniens, preter Manselimus

de Pateshell et Hugo filius Petri, quibus datus est dies, et Vicecomes

nec aponit recognitores alios ne assisa remaneat pro defectu

recognitorum nec respondit quare tales aposuit prius, Et canonici

tunc habeant Episcopum suum quern inde vocaverunt. m. 2.

Staff. Willelmus Datus tulit breve versus Mcolaum cle

1 This Roll is not a Curia Regis Roll, but forms a portion of the Iter of the

Justices Itinerant of this year.
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Wallingeton de i. virgata terras et de i. molendino in He . . . . et

Nicolaus non venit, set Philippus deWallington venit,et dicitquod

tenet earn, et non Mcolaus, et Willelmus non potuit hoc negare.

Ideo querat breve versus Philippum si voluerit. m. 4

Staff. Hugo des Loges et atornatus Margerias nxoris ejus,

petunt versus Willelmum Duredent dimidiam hidam terras in

Fissereswic, et ipse petit visum terras. Habeat. Dies datus est

in xv. dies post Pascham etc. [20th April, 1203]. m. 8, dorso.

ROLL 13. Temp. John.

Headed, "In xv. dies post Pascham, anno regni Regis Johannis iiij."

[20th April, 1203].

Derebi. De Hugone de Achoure dimid : marc : pro licensia

concordandi cum Willelmo de Duston, posito loco Petri filii

Eadulphi et Alicias uxoris suae, de xvi. bovatis terras in Caldelawe,

et sciendum quod positus fuit loco eorum coram Domino G.

filio Petri, m. 1, dorso.

Staff. Robertus canonicus de Stafford petit versus Mcolaum
filium Eadulphi quern Prior de Sancto Thoma de Stafford vocavit

ad warantizandum i. bovatam terras cum pertinentiis in Witegrave

sicut jus prebendas suas de Stafford et in qua non habet ingressum

nisi per Ailmerum Presbiterum qui ei terram illam dedit et eum
inde feffavit injuste, et Nicolaus venit et defendit jus suum, et

dicit quod tenere debet terram illam de canonico tanquam illam

quas pertinet (sic) predecessores ejus tenuerunt de predecessoribus

Robert! predicti, et ponit se in magnam assisam Domini Regis

utrum scilicet majus jus habeat tenendi terram illam de Roberto

et de prebenda sua, an Robertus in dominico. Dies datus est eis

in iij. septimanis post festum Sanctas Trinitatis [22nd June, 1203],

et tunc Robertus habeat decanum ecclesias de Stafford ad waranti-

zandum, ut per eum sciatur utrum persequitur vel debeat placitare